ПРОТОКОЛ

заседания Объединённого учёного совета по физическим наукам

СО РАН

12-13 сентября 2016 года      г. Новосибирк

Состав совета по постановлению Президиума СО РАН – 45 чел.

Присутствует на заседании Ученого совета – 34 чел.

Председатель Ученого совета – академик А.Н. Скринский.

Ученый секретарь совета – к.ф.-м.н. А.Г. Харламов.

СЛУШАЛИ:

1. Научные доклады.

2.  Голосование по кандидатурам в члены-корреспонденты РАН.

Специальность «физика» вакансия – 1 (с ограничением по возрасту 51

год). Голосование по кандидатурам в члены-корреспонденты РАН.

Специальность «оптика и лазерная физика» вакансия – 1 и «ядерная

физика» вакансия – 1. Голосование по кандидатурам в академики РАН.

Специальность «физика» вакансия – 1 и «ядерная физика» вакансия – 1

(с ограничением по возрасту 61 год). Для проведения и подсчёта

результатов тайного голосования предложена счетная комиссия из

числа присутствующих членов ОУС в составе председатель комиссии

академик. РАН Шабанов В.Ф., члены комиссии: к.ф.-м.н.

Аникеев А.В.,. к.ф.-м.н. Харламов А.Г.

Состав комиссии одобрен Советом единогласно.

3. После проведения тайного голосования председатель счетной

комиссии академик. РАН Шабанов В.Ф. зачитал протокол № 2 счетной

комиссии с результатами тайного голосования. В голосовании

участвовало 34 членов Совета присутствующих на заседании, для

получения рекомендации кандидату было необходимо набрать более

половины голосов от присутствующих. Голоса распределились

следующим образом:

ФИО кандидата

Результаты голосования

Рекомендовать Отклонить Недействит.

бюллетеней

Балаев Дмитрий Александрович 12 22 0

Дзебисашвили Дмитрий Михайлович 14 20 0

Коршунов Максим Михайлович 16 17 1

Никитин Андрей Владимирович  20 12 2

Олемской Сергей Владимирович 25 7 2

Суровцев Николай Владимирович 27 5 2

Волков Никита Валентинович 22 12 0

Подивилов Евгений Вадимович 19 15 0

Тайченачев Алексей Владимирович 28 6 0

Ачасов Николай Николаевич 9 25 0

Тельнов Валерий Иванович 23 11 0

Тихонов Юрий Анатольевич 27 6 1

Бабин Сергей Алексеевич 18 15 1

Винокуров Николай Александрович 14 20 0

Двуреченский Анатолий Васильевич 20 14 0

Ратахин Николай Александрович 27 6 1

Логачев Павел Владимирович 32 1 1

Роздано бюллетеней членам Совета 34

Оказалось в урне бюллетеней 34

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить результаты голосования.